
 1 

Etická komise České republiky 

pro ocenění účastníků odboje a odporu proti komunismu 

Zápis z 15. zasedání na Úřadu vlády ČR 

Datum: 16. května 2013 

Přítomní členové: 
Mgr. Jiří Kaucký, PhDr. Marie Rút Křížková, MVDr. Jiří Liška, Miloslav Nerad, prof. PhDr. 
Jan Sokol, CSc., Ph.D., JUDr. Jan Kudrna, Ph.D., JUDr. Stanislav Devátý, Dr., PhDr. Prokop 
Tomek, Ph.D., Miloš Rejchrt 

Počet přítomných členů: 
9 

Hosté dle čl. 5 Jednacího řádu Etické komise: 
Přítomní hosté: Mgr. Světlana Ptáčníková 

Počet přítomných hostů: 
1 

Omluvení hosté: 
Petruška Šustrová, JUDr. Jan Kněžínek, Mgr. Pavla Foglová, MUDr. Naděžda Kavalírová, 
Ing. František Šedivý 

Počet omluvených hostů: 
5 

Sekretariát: 
Mgr. Martina Postupová, Mgr. Martina Horčičková, Mgr. Iva Kučerová, Ivana Langmajerová 

Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 
4 

Návrh programu: 
1. úvod, přivítání, různé 

1.1. kontrola plnění úkolů: 

1.1.1. zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního zajištění Etické 

komise – úkol číslo 2012/1/3 

- úkol trvá 

- odpovídá: sekretariát 

1.1.2. odpověď na podnět k provedení přezkumného řízení podaný panem O. K. 

v jeho věci 

- úkol splněn 

1.1.3. odpověď na žádost pana M. P. o účast na jednání Etické komise; problematika 

nařizování ústních jednání a účasti účastníků řízení na jednání Etické komise 

- úkol splněn  

1.1.4. odpověď na vyjádření pana J. M. 



 2 

- úkol splněn 

1.2. různé: 

1.2.1. pro informaci – vyjádření pana J. M. 

1.2.2. pro informaci – vyjádření pana A. B. 

1.2.3. zpráva JUDr. Kudrny o návštěvě Centra pro studium genocidy v Litvě 

 

2. spisy k projednání: 

2.1. spis č. 94 - Odvolání pana M. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000041/2012-1027 ze dne 25. 2. 2013. 

2.2. spis č. 95 - Odvolání pana J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262001223/11/2013-1027 ze dne 26. 2. 2013. 

2.3. spis č. 96 – Odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262003050/11/2013-1027 ze dne 26. 2. 2013. 

2.4. spis č. 97 – Odvolání paní M. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000657/11/2013-1027 ze dne 1. 2. 2013. 

2.5. spis č. 98 – Odvolání pana L. M.  proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000118/11/2013-1027 ze dne 17. 9. 2013. 

2.6. spis č. 99 – Odvolání paní M. Ř. proti usnesení Ministerstva obrany 

č. j. 262000017/11/2013-1027 ze dne 10. 1. 2013. 

Schválení programu: 
Usnesení: 
Etická komise schvaluje program svého 15. zasedání. 

pro proti nehlasovalo 

9 0  0  

 

Průběh zasedání: 

Ad. 1. Úvod, přivítání, různé - předseda Etické komise přivítal zúčastněné a představil novou 
ředitelku Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlanu Ptáčníkovou. 

1.1. kontrola plnění úkolů: 

1.1.1.  zajištění finančního, organizačního, technického a materiálního zajištění 

Etické komise – úkol číslo 2012/1/3 + připravit náměty k novelizaci zákona č. 

262/2011 Sb. - úkol č. 2012/5/1.1.1b – Mgr. Postupová informovala o průběhu



 3 

schůzky s náměstkem vedoucího Úřadu vlády ČR, JUDr. Pelikánem, na které 

bylo sděleno proč Sekce ekonomická a správní ÚV ČR nesouhlasí s návrhem 

na uzavření dohod o pracovní činnosti mezi ÚV ČR s členy Etické komise.  

1.2. různé: 

1.2.1. pro informaci – vyjádření pana J. M. - Etická komise uložila sekretariátu 

vytvořit návrh odpovědi podateli. 

1.2.2. pro informaci – vyjádření pana A. B. – Etická komise vzala na vědomí dopis 

pana Beňa. 

1.2.3. zpráva JUDr. Kudrny o návštěvě Centra pro studium genocidy v Litvě – 

Dr. Kudrna v rámci programu Erasmus, výměny vysokoškolských pedagogů, 

navštívil v Litvě Centrum pro studium genocidy a o této cestě Etickou komisi 

informoval. Podrobnější zpráva o cestě bude vyvěšena na webových stránkách 

Etické komise ve složce dokumenty. 

   Pan Nerad informoval přítomné o připravovaném dalším ročníku festivalu 

„Mene Tekel“, na kterém budou mimo jiné promítány filmy a prezentovány jiné 

kulturní počiny z Litvy. 

1.2.4. Mgr. Kaucký přivítal hosta, paní ředitelku Archivu bezpečnostních složek 

Mgr. Světlanu Ptáčníkovou, a předal jí slovo. 

Paní ředitelka přítomné ujistila, že prioritou činnosti Archivu bezpečnostních 

složek je zajištění  agendy zákona č. 262/2011 Sb.  

 

2. spisy k projednání: 

2.2. spis č. 94 - Odvolání pana M. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000041/2012-1027 ze dne 25. 2. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.3. spis č. 95 - Odvolání pana J. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262001223/11/2013-1027 ze dne 26. 2. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.4. spis č. 96 – Odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262003050/11/2013-1027 ze dne 26. 2. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 



 4 

2.5. spis č. 97 – Odvolání paní M. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000657/11/2013-1027 ze dne 1. 2. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.6. spis č. 98 – Odvolání pana L. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany 

č. j. 262000118/11/2013-1027 ze dne 17. 9. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

2.7. spis č. 99 – Odvolání paní M: Ř. proti usnesení Ministerstva obrany 

č. j. 262000017/11/2013-1027 ze dne 10. 1. 2013 - bylo přijato rozhodnutí, které je 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 

neveřejné. 

 

 
Zapisovatel: 

 
Schválil: 
 
 

Mgr. Martina Postupová, v. r. Mgr. Jiří Kaucký, v. r. 
tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 


